Kitab ini ditulis oleh KH. Bisri Musthofa pada Jumadil Akhir 1373 H

(tahun 1954 M). Nama lengkap dari Kitab Syi’ir Ngudi Susilo Suko Pitedah

Kanthi Terwelo, artinya Syair Belajar Akhlak yang memberi petunjuk dengan

jelas. Kemudian kitab tersebut diterbitkan oleh Penerbit Menara Kudus,

Kudus. KH. Bisri Musthofa kemudian menyusun kitab dengan uraian isi kitab